I. Truns.

Visitatio ecclesiae parochialis in Truns die 31. Augusti 1643.

Ecclesia per se et maxime capacitate tanti populi angusta valde; suffitus totus tam chori quam extra planus ligneus; ianuae duae,

¹⁾ Der Bericht über das Vorderrheintal und Ursern, aber mit Ausschluß vom Lungnez, liegt im bischöflichen Archiv in Chur und füllt einen Band in Quart von 95 Blättern, mit geringen Ausnahmen von einer Hand beschrieben. Es sei hier auch dem Hochw. Herrn Archivar für seine Freundlichkeit gedankt.

apud quarum maiorem pergula lignea fenestrae parvae et sartae. Confalo albus ex serico, alius albus ex Barchet.

Pavimentum ligneum in choro ex caemento Altare laterale in angulo a dextris ingrediendo in honorem Ssmi Rosarii erectum tabulam habet quae in eleganti pictura idem mysterium refert, desuper S. Bartholomaeus visitur in eleganti pictura, candelabra quatuor ex auricalcho crux et tabula S. Convivii, tobaleae consuetae desuper pannus mixtus ex rubeo et viridi, antipendium depictum, apud hoc altare suggestus ligneus, rubeo holoserico circumpendio obductus.

Altare laterale a sinistris chorum ingrediendo in honorem B. V. Mariae anchonam²⁾ habet satis veterem, qua in sculpturatis B. Virgo repraesentatur, in alis S. Laurentius et Martinus, desuper in muro visitur depicta Crucifixio Christi in medio latronum. Lampades ex cupro³⁾ coram utrisque altaribus lateralibus, quae ardent. Coemiterium muris cingitur, attamen indiget refectioe versus pomarium Ioannis Bundi.⁴⁾ Ossuarium cum ostio et sera suffitum habet nullum, sed tectum ex tegulis ligneis; in ossuario cista obserata, in qua redditus spendae⁵⁾ reponuntur. Lampas ex cupro, quae ardet singulis noctibus Lunae, Veneris et Sabathi et vigiliarum. Ossuarium habet duo ostia, sed dumtaxat cum pesculis ferreis. In turrim itur a parte evangelii in choro. Ex muro ascendit in quadrangulum in summitate in acumen cum cruce et gallo. Campanae quinque et horologium. Tectum sartum, ecclesiae autem ex parte dextra ingredientis reficiendum.

Venerabile sacramentum asservatur in tabernaculo ligneo super altare maius ocluso, intus rubro serico obducto. Lampas semper ardet ex butyro ecclesiae, et est eadem emtio de cera.

Baptisterium apud altare laterale B. Virginis, pes ex lapide vas cupreum obseratum cooperculum ligneum.

Sacristia nulla, sacra suppellex autem asservatur in cista obserata prope altare B. Virginis. A parte evangelii altaris maioris pergula lignea, scala ad eam ascendit prope campanile, sub qua scala confessionale, sed sub vili forma. In campanili cista una, in qua plurima purificatoria, canapis etc., cum in ecclesia prae loci angustia commode non omnia possint asservari.⁶⁾